

بازداشت یک فرد در پیوند به حمل و نگهداری سلاح غیرقانونی در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی و سپس بازداشت نمودند. امنیه هرات نوشته که به نقل از این خبرنامه، قوماندانی امنیه ولسوالی از نزد فرد بازداشت انجیل هرات، یک فرد در شده، یک میل تفنگچه پیوند به حمل و نگهداری "مکاروف" بدست آمده، و سلاح غیرقانونی، از قریه ننگ در حال حاضر تحت نظارت آباد این ولسوالی شناسایی نیروهای امنیتی قرار دارد.



وزیر مالیه سابق به کشور بازگشت

کمسیون ارتباط با شخصیت‌های به نقل از تلویزیون ملی، این افغان می‌گوید که هدایت امین ارسلان، وزیر مالیه حکومت پیشین به کشور بازگشت. ارسلان در حکومت پیشین در سمت معاون رییس جمهور و سپس مشاور ارشد رییس جمهور نیز وظیفه اجرا کرده است. به کشور بازگشتند.

مسئولان امارت اسلامی: هشت هزار جریب زمین حج و اوقاف هرات در گروه غاصبان



دست کم هشت هزار جریب زمین و قف شده ی ریاست حج و اوقاف هرات در گروه غاصبان است. مسئولان در ریاست حج اوقاف هرات می‌گویند که تلاش‌ها برای بازگرداندن این زمین‌ها ادامه دارد. به گزارش آژانس باختر، مولوی نجیب الله کروخی رئیس حج اوقاف هرات می‌گوید که زمین‌های غصب شده تحت پیگرد امارت اسلامی قرار دارد و هر زمینی که اوقاف بودنش تثبیت گردد از شخص غاصب گرفته می‌شود. کروخی می‌گوید که زمین‌های اوقافی مجموعاً در این ولایت ۴۴ هزار جریب است که برخی از دوکان‌ها و خانه‌های داخل شهر نیز شامل می‌باشد. رئیس حج اوقاف هرات در گفتگو با آژانس باختر می‌گوید که امارت اسلامی روی اعمار مساجد و ایجاد امکانات به مساجد توجه خاصی دارد چرا که دین بدون مسجد امکان پذیر نیست. این مقام حکومتی علاوه می‌کند که حدوداً ۳۰ تا ۳۵ درصد در حال حاضر از مساجد هرات پول برق شان دولتی است و برخی مساجد دیگر نیز کار دولتی شدن برق شان جریان دارد. کروخی علاوه می‌کند که در کنار این بیشتر از ۳۰۰ تن از ملا امامان مساجد که قبلاً معاش شان را دولت می‌پرداخت معاش خود را همچنان از دولت دریافت می‌کنند. رئیس حج و اوقاف می‌گوید که روند ثبت ملا امامان در مساجد دوباره از سر گرفته خواهد شد و ملا امامان ماهوار معاش دولتی دریافت خواهند کرد.

جاپان با زلزله زده ها در افغانستان کمک می کند



یک مقام حکومت جاپان در حال حاضر تلاش دارند می گوید که کشورش تا نیازهای فوری آسیب قصد دارد تا با زلزله زده ها در افغانستان کمک کند. سیجی کیهارا معاون کابینه حکومت جاپان امروز پنجشنبه در یک کنفرانس خبری گفت که کشورش در حال هماهنگی اقدامات برای ارائه حمایت های لازم به زلزله زده ها است. او همچنین افزود که آنها منبع: رادیو آزادی



بیش از هزار مهاجر افغان از ایران به کشور برگشت نمودند

به اساس گزارش آمریت امور مهاجرین نیمروز یک هزار ۲۵۹ تن و ۲۹۵ تن مجرد بصورت داوطلب وارد کشور شده اند. به گفته منبع از آن میان، ۵۱ خانواده شامل ۹۵ مرد و ۹۶ زن وهمچنان ۵۲۱ تن مجرد را غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند.

احتمال ۱۰ سال حبس برای پناهجوی زن افغان به دلیل آتش زدن خیمه در یونان



سازمان عفو بین الملل از احتمال بریدن ۱۰ سال زندان از سوی محکمه برای یک زن پناهجوی افغان خبر داده و گفته است که او به دلیل آتش زدن خیمه در کمپ پناهندگان در جزیره لیسبوس یونان با خطر ۱۰ سال زندان روبه رو است. این سازمان گفته است که این زن در شرایط سخت در کمپ پناهجویان در یونان زندگی می کرد، اما اکنون با اتهام به خطر انداختن جان دیگران روبه رو است و در صورت حکم محاکمه مقصر شناخته خواهد شد. هنوز هویت این زن پناهجوی افغان فاش نشده، اما گفته شده که او پس از رد درخواست انتقالش به آلمان، پسرانش را از خیمه بیرون کرده و با آتش زدن خیمه اقدام به خودکشی کرده است. خبرگزاری مهاجرنیوز که از سوی اتحادیه اروپا تمویل می شود، گفته است که دادگاه محاکمه این زن پناهجو قرار بود روز چهارشنبه ۲۲ جون برگزار شود، اما به دلیل عدم حضور شهود، جلسه دادگاه در تاریخ دیگر دایر خواهد شد. مهاجرنیوز گفته است که این خانم ۲۷ ساله سه فرزند داشت، اما نمی خواست فرزند دیگرش در اردوگاه به دنیا بیاید به همین دلیل پس از رد درخواست انتقالش به آلمان اقدام به خودکشی کرد. این خبرگزاری افزوده است که این خانم هنگامی اقدام خودکشی کرد که همسر و پسرش در اردوگاه نبودند. او دو دخترش را از خیمه بیرون کرد و سپس اقدام به آتش زدن خیمه کرده است. گفته می شود آتش سوزی به سرعت خاموش شده است، اما این زن بر اثر سوختگی زخمی و پس از به دنیا آوردن نوزادش در شفاخانه بستری شده است. مقامات یونانی در آن زمان به روزنامه گاردین گفتند که به این زن اطلاع داده شده بود که نمی تواند همراه با شماری از پناهندگان دیگر به آلمان برود. به گفته این مقامات، ناامیدی و درماندگی باعث شد که این زن دست به خودکشی بزند. منبع: خبرگزاری افق

بایدن هدایت بررسی چگونگی کمک به زلزله زدگان افغانستان را صادر کرد



جو بایدن رئیس جمهور امریکا به نهادهای خیریه هدایت داد چگونگی کمک به زلزله زدگان افغانستان را بررسی کنند. به گزارش خبرگزاری جمهور، جیک سولیوان مشاور امنیت ملی امریکا شب گذشته گفت که جو بایدن رئیس جمهور امریکا به اداره ایالات متحده برای انکشاف بین المللی (USAID) و سایر شرکای حکومت فدرال هدایت داده است تا گزینه‌های پاسخگویی ایالات متحده برای کمک با متاثرترین این آفت طبیعی در افغانستان را ارزیابی کنند. در بیانیه‌ای قصر سفید به نقل از آقای سولیوان همچنین آمده که ایالات متحده بزرگترین اهدا کننده کمک‌های بشری به افغانستان بوده و "شرکای ما در بخش فراهم‌آوری کمک‌های بشری از قبل مراقبت‌های طبی و مواد برای سرپناه را به نیازمندان توزیع کرده اند." او همچنان گفته است که ایالات متحده به فراهم‌آوری حمایت مستمر با نیازمندان در افغانستان متعهد بوده و در کنار آنان قرار دارد. در همین حال ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده در پاسخ به این پرسش که آیا برای هماهنگ کردن کمک‌های بشردوستانه برای آسیب‌دیدگان زلزله با طالبان

تماس داشته اند یا خیر گفت: "من از هیچ درخواست کمک که دولت ایالات متحده از طالبان دریافت کرده باشد، آگاه نیستم." اما آقای پرایس افزود: "با شرکای ما در بخش فراهم‌آوری کمک‌های بشری در تماس بوده ایم و شرکای بشردوستانه ما در حال حاضر در حال پاسخگویی هستند." سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفت که ممکن پاسخگویی بشردوستانه به زلزله‌زدگان موضوع گفتگوی مقامات امریکایی و مقامات طالبان در روزهای آینده باشد. او یکبار دیگر تاکید کرد که تعهد امریکا به مردم افغانستان تزلزل ناپذیر است. گفتنی است که زمین لرزه‌ای با قدرت ۶.۱ درجه ریشتر دو شب پیش سبب کشته و زخمی شدن هزاران نفر در ولایت‌های پکتیکا و خوست در جنوب کشور شده است. بر بنیاد آمارهای ابتدایی تا ناوقت دیروز چهارشنبه شمار کشته شدگان رویداد زلزله در پکتیکا به ۱۰۰ نفر و شمار زخمی‌ها نیز به ۱۵۰۰ نفر رسیده بود. امکان افزایش تلفات نیز وجود دارد. حکومت طالبان از جامعه جهانی خواسته که برای زلزله زدگان کمک رسانی کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

امارت اسلامی: یک مدرسه دینی بزرگ در شهر فیروزکوه مرکز غور افتتاح شد



مدرسه علوم دینی «جامعه الجهادی» با ظرفیت یک هزار طلبه، در شهر فیروزکوه مرکز غور امروز افتتاح شد. به گزارش خبرنگار آژانس خبری والی غور؛ علم و دانش را از نیازمندی‌های باختر؛ در محفلی که به همین مناسبت با اشتراک والی، مسوولان نهاد های دولتی، علما، جوانان و مسئولان مدرسه های دینی برگزار شد، ملا احمد شاه دین دوست والی غور گفت که مدرسه علوم دینی «جامعه الجهادی» از سوی امیر المؤمنین شیخ الحدیث و التفسیر مولوی هبت الله آخندزاده منظور شده است. آژانس باختر افزوده، والی غور افتتاح این مدرسه را به شهروندان غور تبریک گفت و آنرا یک اقدام

نیک در راستای رشد علوم اسلامی در جامعه خواند. به نقل از این آژانس خبری والی غور؛ علم و دانش را از نیازمندی‌های اولیه جامعه اسلامی عنوان کرد و گفت که علم در یک کشور از اهمیت و جایگاه خاصی برخوردار است. این آژانس افزوده، والی غور با اشاره به برخی از چالش‌های اجتماعی بار دیگر عفت و عزت زنان مسلمان را حجاب اسلامی و پای بندی به مسایل شرعی دانست و خواستار رعایت امور شریعت اسلامی شد. این طرح در حالی از سوی مسوولان امارت اسلامی پیشنهاد شده که امروز مکاتب دخترانه بروی میلیون ها دختر بسته است.

زلزله در پکتیکا؛ کمک‌های ایران، قطر و پاکستان به کشور رسید



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی در تویت‌ها جداگانه از رسیدن کمک‌های ایران، قطر و پاکستان به بازمانده‌گان زلزله در کشور خبر داده است. این سخنگوی امارت اسلامی نوشته که در جریان کمک‌ها با زلزله زده گان ۸ عراده موتر های لاری مملو از مواد غذایی و اشیای مورد نیاز کشور پاکستان از طریق زمین به ولایت پکتیکا مواصلت ورزید. به نقل از این مطلب، به دوام کمک‌ها با زلزله زده گان دو طیاره کمک‌های بشری کشور ایران به کشور مواصلت ورزید. وی گفته که در جریان کمک‌های بشر دوستانه با زلزله زده گان، شب گذشته یک طیاره کمک‌های بشری کشور قطر به کابل رسید. قابل ذکر است که در تازه‌ترین آمار از سوی امارت اسلامی قربانیان زلزله در دواکلسوالی به بیش از ۲۵۰۰ تن افزایش یافته است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

معاون سازمان همکاری‌های اسلامی: برای بازگشایی سفارت‌خانه‌های کشورهای مختلف در افغانستان تلاش کردیم



طارق علی بخیت، معاون سازمان و گروهی اجازه نمی‌دهیم که از خاک همکاری‌های اسلامی، محمد سعید العیاش افغانستان برضد دیگران استفاده کند. سفیر آن سازمان در افغانستان در دیدار با مولوی عبدالسلام حنفی، معاون اداری ریاست الوزرای امارت اسلامی افغانستان گفته است که سازمان همکاری‌های اسلامی برای بازگشایی سفارت‌های مختلف در افغانستان تلاش کرده است. به نقل از آژانس باخت، سازمان همکاری‌های اسلامی با افغانستان مناسبات ناگسستی دارد، هدف آن افغانستان با ثبات و مرفه است و برای تحقق این هدف روابط دوامدار، همکاری و نقش سازنده خواهیم داشت. از سوی هم، معاون اداری ریاست الوزرا گفت که پالیسی امارت اسلامی در خصوص مبارزه علیه مواد مخدر، فساد اداری و داعش، واضح است و به هیچ فرد و گروهی اجازه نمی‌دهیم که از خاک همکاری‌های اسلامی استفاده کند. وی از اعلام کمک‌های جدید عربستان سعودی به افغانستان ابراز امتنان کرد و خواهد همکاری در زمینه ایجاد سهولت در صدور ویزا به حجاج افغان، افتتاح شعبه بانک اسلامی در افغانستان، تداوی معتادین، دادن معیشت بدیل به دهاقین و گشایش مجدد سفارتخانه‌های کشورهای اسلامی و همکاری سازمان همکاری‌های اسلامی شد. آژانس باخت بیان کرده که معاون اداری ریاست الوزرا گفت که افغان‌های که به وطن برگشته اند، به گونه مطمئن و باعزت در کشور زندگی کرده می‌توانند، از سوی امارت اسلامی نه تنها به آنان مشکل نیست، بل که زندگی و امنیت شان مصوون است.